
ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦІАЛЬНОЕО ЗАХИСТУ НАСЕЛЕННЯ 
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

Н А К А З

З  Харків X«

Про затвердження паспортів 
бюджетних програм місцевого 
бюджету на 2025 рік

На виконання статті 20 Бюджетного кодексу України, згідно з 
розпорядженням начальника Харківської обласної військової адміністрації від 
24.12.2024 № 931 В «Про обласний бюджет Харківської області на 2025 рік» (зі 
змінами), відповідно до Правил складання паспортів бюджетних програм 
місцевих бюджетів та звітів про їх виконання, затверджених наказом 
Міністерства фінансів України від 26.08.2014 № 836, зареєстрованим в 
Міністерстві юстиції України 10.09.2014 № 1104/25881 (зі змінами), наказу 
Міністерства фінансів України від 20.09.2017 № 793 «Про затвердження 
складових програмної класифікації видатків та кредитування місцевого 
бюджету» (зі змінами), керуючись статтею 6 Закону України «Про місцеві 
державні адміністрації»,

НАКАЗУЮ:

ЗАТВЕРДИТИ паспорти бюджетних програм місцевого бюджету на 
2025 рік Департаменту соціального захисту населення Харківської обласної 
державної адміністрації

за КПКВК 0813050 «Пільгове медичне обслуговування осіб, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», що погоджений 
Департаментом фінансів Харківської обласної державної адміністрації 
05.02.2025, що додається.

за КПКВК 0813101 «Забезпечення соціальними послугами стаціонарного 
догляду з наданням місця для проживання дітей з вадами фізичного та 
розумового розвитку», що погоджений Департаментом фінансів Харківської 
обласної державної адміністрації 05.02.2025, що додається.

за КПКВК 0813102 «Забезпечення соціальними послугами стаціонарного 
догляду з наданням місця для проживання, всебічної підтримки, захисту та 
безпеки осіб, які не можуть вести самостійний спосіб життя через похилий вік, 
фізичні та розумові вади, психічні захворювання або інші хвороби», що 
погоджений Департаментом фінансів Харківської обласної державної 
адміністрації 05.02.2025, що додається.



за КПКВК 0813111 «Утримання закладів, що надають соціальні послуги 
дітям, які опинились у складних життєвих обставинах, підтримка 
функціонування дитячих будинків сімейного типу та прийомних сімей», що 
погоджений Департаментом фінансів Харківської обласної державної 
адміністрації 05.02.2025, що додається.

за КПКВК 0813121 «Утримання та забезпечення діяльності центрів 
соціальних служб», що погоджений Департаментом фінансів Харківської 
обласної державної адміністрації 05.02.2025, що додається.

за КПКВК 0813171 «Компенсаційні виплати особам з інвалідністю на 
бензин, ремонт, технічне обслуговування автомобілів, мотоколясок і на 
транспортне обслуговування», що погоджений Департаментом фінансів 
Харківської обласної державної адміністрації 05.02.2025, що додається.

за КПКВК 0813200 «Забезпечення обробки інформації з нарахування та 
виплати допомог і компенсацій», що погоджений Департаментом фінансів 
Харківської обласної державної адміністрації 05.02.2025, що додається.

за КПКВК 0813241 «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 
соціального захисту і соціального забезпечення», що погоджений 
Департаментом фінансів Харківської обласної державної адміністрації 
05.02.2025, що додається.

за КПКВК 0813242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 
забезпечення», що погоджений Департаментом фінансів Харківської обласної 
державної адміністрації 05.02.2025, що додається.

за КПКВК 0813140 «Оздоровлення та відпочинок дітей (крім заходів з 
оздоровлення дітей, що здійснюються за рахунок коштів на оздоровлення 
громадян, які с постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи)», що 
погоджений Департаментом фінансів Харківської обласної державної 
адміністрації 05.02.2025, що додається.

за КПКВК 0813191 «Інші видатки на соціальний захист ветеранів війни та 
праці», що погоджений Департаментом фінансів Харківської обласної 
державної адміністрації 05.02.2025, що додається.

В.о. директора Департаменту Ірина ГОРЮНОВА



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства фінансів України 

26.08.2014 №836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 

від 07 серпня 2019 року № 336)

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Департаменту соціального захисту населення

Харківської обласної державної адміністрації_________
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік

1- _______________ 0800000_______________  Департамент соціального захисту населення Харківської обласної державної адміністрації 03491286

(код Програмної класифікації видатків та (найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) (код за ЄДРПОУ)

кредитування місцевого бюджету)

2. _______________ 0810000_______________

(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту населення Харківської обласної державної адміністрації 

(найменування відповідального виконавця)

03491286 

(код за ЄДРПОУ)

0813242 3242 1090

Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 

забезпечення

(код Програмної класифікації видатків та (код Типової (код (найменування бюджетної програми згідно з

кредитування місцевого бюджету) програмної Функціональн Типовою програмною класифікацією видатків та

класифікації ої кредитування місцевого бюджету)

видатків та класифікації

кредитування видатків та

місцевого кредитування

бюджету) бюджету)

20100000000 

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -

_________________________ 116 139 000 гривень та спеціального фонду -

116 139 000__________ гривень, у тому числі загального фонду -

____________________  гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми



Конституція України; Бюджетний кодекс України; Закон України "Про Державний бюджет на 2025 рік"; наказ Міністерства соціальної політики України від 

14.05.2018 року № 688 "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм і результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі 

"Соціальний захист та соціальне забезпечення", зареєстрований в Міністерстві юстиції України 07.06.2018 за № 685/32137 (зі змінами), наказ Міністерства 

фінансів України від 26.08.2014 р. № 836 " Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів", 

зареєстрований в Міністерстві юстиції України 10.09.2014 за № 1103/25880 (зі змінами), наказ Міністерства фінансів України від 20.09.2017 № 793 "Про 

затвердження складових програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету" (зі змінами), розпорядження начальника Харківської обласної 

військової адміністрації від 24.12.2024 № 931 В "Про обласний бюджет Харківської області на 2025 рік".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Забезпечення соціальної підтримки та надання соціальних послуг вразливим верствам населення

2. Підтримка захисників і захисниць України та членів їхніх сімей

7.

8.

Мета бюджетної програми

Забезпечення надання матеріальної допомоги найбільш незахищеним та вразливим категоріям населення та проведення інших регіональних заходів, 

спрямованих на соціальний захист і соціальне забезпечення

Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1. Забезпечення надання матеріальної допомоги найбільш незахищеним та вразливим категоріям населення

2.
Забезпечення надання матеріальної допомоги вдовам військовослужбовців, які загинули під час масових акцій громадського протесту у місті Києві щомісячної 

допомоги на утримання дітей

3.
Надання одноразової матеріальної допомоги до Дня перемоги над нацизмом у Другій світовій війні (9травня) особам з інвалідністю внаслідок війни та 

учасникам бойових дій, які безпосередньо брали участь у Другій світовій війні 1939 - 1945 років

4.

Сприяння особам, які отримали інвалідність внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час захисту Батьківщини, самостійному 

санаторно-курортному лікуванню (отриманню рекреаційних послуг) на території Харківської області через механізм відшкодування частини вартості отриманих 

послуг

5. Створення комунального закладу психосоціальної допомоги для захисників і захисниць України та членів їхніх сімей

6. Закупівля обладнання та утримання комунального закладу психосоціальної допомоги для захисників і захисниць України та членів їхніх сімей

7. Компенсація частини відсоткової ставки за кредитами на придбання житла захисникам і захисницям України та членам їхніх сімей

8. Забезпечення виплати щомісячної адресної грошової допомоги дітям загиблих (померлих) захисників і захисниць України

9.
Забезпечення виплати щомісячної адресної грошової допомоги для покриття витрат на оплату житлово-комунальних послуг членам сімей загиблих (померлих) 

захисників і захисниць України

10.
Забезпечення виплати часткової грошової компенсації за виготовлення та встановлення пам’ятних знаків (надгробків) на могилах загиблих (померлих) 

захисників і захисниць України

11. Забезпечення надання одноразової грошової премії з нагоди запровадження відзнаки захисникам і захисницям України -  мешканцям Харківської області

12.
Забезпечення надання одноразової адресної грошової допомоги особам, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної 

агресії проти України



13.
Забезпечення виплати винагороди як заохочення кращих спортсменів Харківської області - захисників і захисниць України та їхніх тренерів за участь в 

міжнародних спортивних змаганнях ветеранів

14. Забезпечення захисників і захисниць України та членів їхніх сімей актуальною інформацією про їх права, пільги, гарантії

15.
Організація супроводу дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, на оздоровлення та відпочинок до дитячих закладів, путівки до яких 

надаються центральними органами виконавчої влади, що забезпечують формування та реалізацію державної політики у сфері оздоровлення та відпочинку дітей

9. Напрями використання бюджетних коштів:

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1.

Забезпечення надання матеріальної допомоги найбільш незахищеним та вразливим категоріям 

населення
49 839 000 0 49 839 000

2. Підтримка захисників і захисниць України та членів їхніх сімей 66 300 000 0 66 300 000

Усього 116 139 000 0 116 139 000

10. Перелік місцевих/регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми

гривень

№ з/п Найменування місцевої/регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 ~ ^ Г ~ ---------------- 5----------------

1. Комплексна Програма соціального захисту населення Харківської області на 2021-2025 роки 49 839 000 0 49 839 000

2.
Комплексна Програма підтримки захисників і захисниць України та членів їхніх сімей 

в Харківській області на 2024 -  2028 роки
66 300 000 0 66 300 000

Усього 116 139 000 0 116 139 000

11 Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показник Одиниця виміру
Джерело

інформації
Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7

Завдання 1: Забезпечення надання матеріальної допомоги 

найбільш незахищеним та вразливим категоріям населення

1 затрат

видатки на надання адресної грошової допомоги грн. план 48 693 000 48 693 000

2 продукту

кількість осіб, яким виплачена адресна грошова допомога осіб звітність, план 4 000 4 000

3 ефективності

середній розмір допомоги на одну особу, яким виплачена 

адресна грошова допомога на рік
грн. розрахунок 12 173 12 173

4 якості



відсоток кількості осіб, які отримали адресну грошову 

допомогу, до кількості осіб, які звернулись щодо 

отримання адресної грошової допомоги

% розрахунок 100,0 100,0

Завдання 2: Забезпечення надання матеріальної допомоги 

вдовам військовослужбовців, які загинули під час масових 

акцій громадського протесту у місті Києві щомісячної 

допомоги на утримання дітей

1 затрат

видатки на надання матеріальної допомоги вдовам грн. план 150 000 150 000

2 продукту

кількість осіб, яким виплачена матеріальна допомога осіб звітність, план 2 2

3 ефективності

середній розмір допомоги на одну особу, яким виплачена 

адресна грошова допомога на рік
грн. розрахунок 75 000 75 000

4 якості

відсоток кількості осіб, які отримали матеріальну 

допомогу, до кількості осіб, які звернулись щодо 

отримання матеріальної допомоги

% розрахунок 100,0 100,0

Завдання 3: Надання одноразової матеріальної допомоги 

до Дня перемоги над нацизмом у Другій світовій війні 

(9травня) особам з інвалідністю внаслідок війни та 

учасникам бойових дій, які безпосередньо брали участь у 

Другій світовій війні 1939 - 1945 років

1 затрат

видатки на надання одноразової матеріальної допомоги грн. план 800 000 800 000

2 продукту

кількість осіб, яким виплачена одноразова матеріальна 

допомога
осіб звітність, план 160 160

3 ефективності

середній розмір одноразової матеріальної допомоги грн. розрахунок 5 000 5 000

4 якості

відсоток кількості осіб, які отримали одноразову 

матеріальну допомогу, до кількості осіб, які звернулись 

щодо отримання дноразової матеріальної допомоги

% розрахунок 100,0 100,0



Завдання 4: Сприяння особам, які отримали інвалідність 

внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, 

одержаних під час захисту Батьківщини, самостійному 

санаторно-курортному лікуванню (отриманню 

рекреаційних послуг) на території Харківської області 

через механізм відшкодування частини вартості отриманих 

послуг

1 затрат

видатки на відшкодування частини вартості путівок на 

санаторно-курортне лікування
грн. звітність, план 1 000 000 1 000 000

2 продукту 1

кількість осіб, які отримали інвалідність внаслідок 

поранення, контузії, каліцтва або захворювання під час 

захисту Батьківщини та звернулись за відшкодуванням 

частини вартості отриманих послуг

осіб звітність, план 80 80

3 ефективності

середні витрати на відшкодування частини вартості 

путівок на санаторно-курортне лікування на рік
грн. розрахунок 12 500 12 500

4 якості

відсоток відшкодування частини вартості путівок на 

санаторно-курортне лікування % звітність, план 100 100

Завдання 5: Створення комунального закладу 

психосоціальної допомоги для захисників і захисниць 

України та членів їхніх сімей

1 затрат

видатки на забезпечення функціонування закладу грн. звітність, план 4 000 000 4 000 000

2 продукту

кількість закладів

од. звітність, план 1 1

3 ефективності

середні витрати на один заклад
грн. розрахунок 4 000 000 4 000 000

4 якості

відсоток кількості функціонуючих комунальних закладів 

психосоціальної допомоги для захисників і захисниць 

України та членів їхніх сімей

% звітність, план 100 100



Завдання 6: Закупівля обладнання та утримання 

комунального закладу психосоціальної допомоги для 

захисників і захисниць України та членів їхніх сімей

1 затрат

видатки на закупівлю обладнання та утримання 

комунального закладу психосоціальної допомоги для 

захисників і захисниць України та членів їхніх сімей

грн. звітність, план 3 000 000 3 000 000

2 продукту

кількість придбаного обладнання
од. звітність, план 50 50

3 ефективності

середні витрати на придбання однієї одиниці обладнання
грн. розрахунок 60 000 60 000

4 Я К О С Т І

відсоток кількості закупленого обладнання для 

комунального закладу психосоціальної допомоги для 

захисників і захисниць України та членів їхніх сімей

% звітність, план 100 100

Завдання 7: Компенсація частини відсоткової ставки за 

кредитами на придбання житла захисникам і захисницям 

України та членам їхніх сімей

1 затрат

видатки на додаткову матеріальну підтримку 

захисників і захисниць України та членів їхніх сімей на 

сприяння у придбанні ними житла

грн. звітність, план 3 000 000 3 000 000

2 продукту

кількість осіб, які звернулись за отриманням компенсації 

частини відсоткової ставки за кредитами на придбання осіб звітність, план 50 50

3 ефективності

середні витрати на компенсацію частини відсоткової 

ставки за кредитами на придбання житла грн. розрахунок 5 000 5 000

4 якості

відсоток фактичного відшкодування середніх витрат на 

компенсацію частини відсоткової ставки за кредитами на 

придбання житла до планового показника
% звітність, план 100 100



Завдання 8: Забезпечення виплати щомісячної адресної 

грошової допомоги дітям загиблих (померлих) захисників і 

захисниць України

1 затрат

видатки на виплату щомісячної адресної грошової 

допомоги дітям загиблих (померлих) захисників і 

захисниць України

грн. звітність, план 35 000 000 35 000 000

2 продукту

кількість осіб, які отримали виплату щомісячної адресної 

грошової допомоги дітям загиблих (померлих) захисників і 

захисниць України
осіб звітність, план 365 365

3 ефективності

середні витрати на виплату адресної грошової допомоги 

дітям загиблих (померлих) захисників і захисниць України 

на місяць

грн. розрахунок 8 000 8 000

4 Я К О С Т І

відсоток фактичного відшкодування адресної грошової 

допомоги дітям загиблих (померлих) захисників і 

захисниць України до планового показника
% звітність, план 100 100

Завдання 9: Забезпечення виплати щомісячної адресної 

грошової допомоги для покриття витрат на оплату 

житлово-комунальних послуг членам сімей загиблих 

(померлих) захисників і захисниць України

1 затрат

видатки на виплату щомісячної адресної грошової 

допомоги для покриття витрат на оплату житлово- 

комунальних послуг членам сімей загиблих (померлих) 

захисників і захисниць України

грн. звітність, план 7 500 000 7 500 000

2 продукту

кількість осіб, які отримали додаткову матеріальну 

підтримку членів сімей загиблих осіб звітність, план 1 150 1 150

3 ефективності

середні витрати на виплату адресної грошової допомоги 

для покриття витрат на оплату житлово-комунальних 

послуг членам сімей загиблих (померлих) захисників і 

захисниць України на місяць

грн. розрахунок 543,48 543,48



4 Я К О С Т І

відсоток фактичного відшкодування щомісячної адресної 

грошової допомоги для покриття витрат на оплату 

житлово-комунальних послуг членам сімей загиблих 

(померлих) захисників і захисниць України до планового 

показника

% звітність, план 100 100

Завдання 10: Забезпечення виплати часткової грошової 

компенсації за виготовлення та встановлення пам’ятних 

знаків (надгробків) на могилах загиблих (померлих)

1 затрат

видатки на виплату часткової грошової компенсації за 

виготовлення та встановлення пам’ятних знаків 

(надгробків) на могилах загиблих (померлих)

грн. звітність, план 6 000 000 6 000 000

2 продукту

кількість сімей загиблих захисників і захисниць України, 

які отримають матеріальну підтримку для встановлення 

пам’ятних знаків на могилах загиблих
од. звітність, план 200 200

3 ефективності

середні витрати на виплату матеріальної підтримки для 

встановлення пам’ятних знаків на могилах загиблих
грн. розрахунок ЗО 000 30 000

4 якості

відсоток фактичного відшкодування сім'ям загиблих 

захисників і захисниць України матеріальної підтримки 

для встановлення пам’ятних знаків на могилах загиблих до 

планового показника

% звітність, план 100 100

Завдання 11: Забезпечення надання одноразової грошової 

премії з нагоди запровадження відзнаки захисникам і 

захисницям України -  мешканцям Харківської області

1 затрат

видатки на надання одноразової грошової премії з нагоди 

запровадження відзнаки захисникам і захисницям України 

-  мешканцям Харківської області
грн. звітність, план 1 000 000 1 000 000

2 продукту



кількість мешканців Харківської області, нагороджених 

відзнаками захисників і захисниць України осіб звітність, план 50 50

3 ефективності

середні витрати на виплату одноразової грошової премії з 

нагоди запровадження відзнаки захисникам і захисницям 

України -  мешканцям Харківської області
грн. розрахунок 20 000 20 000

4 Я К О С Т І

відсоток фактичних витрат на виплату одноразової 

грошової премії з нагоди запровадження відзнаки 

захисникам і захисницям України -  мешканцям 

Харківської області до планового показника

% звітність, план 100 100

Завдання 12: Забезпечення надання одноразової адресної 

грошової допомоги особам, стосовно яких встановлено 

факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної 

агресії проти України

1 затрат

видатки на надання одноразової адресної грошової 

допомоги особам, стосовно яких встановлено факт 

позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії 

проти України

грн. звітність, план 4 500 000 4 500 000

2 продукту

кількість мешканців яким встановлено факт позбавлення 

особистої свободи внаслідок збройної агресії проти 

України

осіб звітність, план 90 90

3 ефективності

середні витрати на виплату одноразової адресної грошової 

допомоги особам, стосовно яких встановлено факт 

позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії 

проти України

грн. розрахунок 50 000 50 000

4 Я К О С Т І

відсоток фактичних витрат на виплату одноразової 

адресної грошової допомоги особам, стосовно яких 

встановлено факт позбавлення особистої свободи 

внаслідок збройної агресії проти України

% звітність, план 100 100



Завдання 13: Забезпечення виплати винагороди як 

заохочення кращих спортсменів Харківської області - 

захисників і захисниць України та їхніх тренерів за участь 

в міжнародних спортивних змаганнях ветеранів

1 затрат

видатки на виплату винагород, як заохочення кращих 

спортсменів Харківської області - захисників і захисниць 

України та їхніх тренерів за участь в міжнародних 

спортивних змаганнях ветеранів
грн. звітність, план 1 000 000 1 000 000

2 продукту

кількість осіб, які отримали винагороду, як заохочення 

кращих спортсменів Харківської області - захисників і 

захисниць України та їхніх тренерів за участь в 

міжнародних спортивних змаганнях ветеранів

осіб звітність, план 5 5

кількість зайнятих призових місць
од звітність, план ЗО зо

3 ефективності

середні витрати на виплату винагороди за зайняте призове 

місце грн. розрахунок 33 333 33 333

4 якості

відсоток фактичних витрат на виплату винагород, як 

заохочення кращих спортсменів Харківської області - 

захисників і захисниць України та їхніх тренерів за участь 

в міжнародних спортивних змаганнях ветеранів

% звітність, план 100 100

Завдання 14: Забезпечення захисників і захисниць 

України та членів їхніх сімей актуальною інформацією про 

їх права, пільги, гарантії

1 затрат

видатки на виготовлення інформаційної поліграфічної 

продукції про права, пільги, гарантії захисників і 

захисниць України та членів їхніх сімей
грн. звітність, план 300 000 300 000

2 продукту



кількість виготовленої інформаційної поліграфічної 

продукції про права, пільги, гарантії захисників і 

захисниць України та членів їхніх сімей
од. звітність, план 51 370 51 370

3 ефективності

середні витрати на виготовлення однієї одиниці 

інформаційної поліграфічної продукції про права, пільги, 

гарантії захисників і захисниць України та членів їхніх 

сімей

грн. розрахунок 5,84 5,84

4 якості .

відсоток фактичних витрат на виготовлення інформаційної 

поліграфічної продукції про права, пільги, гарантії 

захисників і захисниць України та членів їхніх сімей % звітність, план 100 100

Завдання 15: Організація супроводу дітей, які потребують 

особливої соціальної уваги та підтримки, на оздоровлення 

та відпочинок до дитячих закладів, путівки до яких 

надаються центральними органами виконавчої влади, що 

забезпечують формування та реалізацію державної 

політики у сфері оздоровлення та відпочинку дітей

ї -  *

4 , .

Л .  /< /•  \

1 затрат .1  '• .•V '*

видатки на забезпечення супроводу дітей, які потребують 

особливої соціальної уваги та підтримки, на оздоровлення 

та відпочинок до дитячих закладів
грн. звітність, план 196 000 196 000

2 продукту

кількість осіб, що забезпечують супровід дітей, які 

потребують особливої соціальної уваги та підтримки, на 

оздоровлення та відпочинок до дитячих закладів осіб звітність, план 4 4

3 ефективності

середні витрати на забезпечення супроводу дітей, які 

потребують особливої соціальної уваги та підтримки, на 

оздоровлення та відпочинок до дитячих закладів грн. розрахунок 49 000,00 49 000,00



ПОГОДЖЕНО:

Директор Департаменту фінансів Харківської обласної 

державної адміністрації _______________  Сергій ОВСЯННІКОВ

(підпис) (Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 

26.08.2014 № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 

07 серпня 2019 року № 336)

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Департаменту соціального захисту населення Харківської 

обласної державної адміністрації_____________________________
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік

0800000 

(код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування

Департамент соціального захисту населення Харківської обласної державної адміністрації 

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

2. 0810000 

(код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування

Департамент соціального захисту населення Харківської обласної державної адміністрації 

(найменування відповідального виконавця)

03491286 

(код за ЄДРПОУ)

03491286 

(код за ЄДРПОУ)

3 . 0813241 

(код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого бюджету)

3241

(код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету)

Надання комплексу послуг особам/сім’ям у сфері соціального 

захисту та соціального забезпечення іншими надавачами

1090______________________________ соціальних послуг_____________________

(код (найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною

Функціональної класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету) 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету)

20100000000 

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -  _________ 6 074 986_________  гривень, у тому числі загального фонду -

6 074 986 гривень та спеціального фонду -  _____________ 0_____________  гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми

Конституція України; Бюджетний кодекс України; Закон України "Про Державний бюджет на 2025 рік"; наказ Міністерства соціальної політики 

України від 14.05.2018 року № 688 "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм і результативних показників їх виконання для 

місцевих бюджетів у галузі "Соціальний захист та соціальне забезпечення", зареєстрований в Міністерстві юстиції України 07.06.2018 за № 

685/32137 (зі змінами), наказ Міністерства фінансів України від 26.08.2014 р. № 836 " Про деякі питання запровадження програмно-цільового 

методу складання та виконання місцевих бюджетів", зареєстрований в Міністерстві юстиції України 10.09.2014 за № 1103/25880 (зі змінами), наказ 

Міністерства фінансів України від 20.09.2017 № 793 "Про затвердження складових програмної класифікації видатків та кредитування місцевого 

бюджету" (зі змінами), розпорядження начальника Харківської обласної військової адміністрації від 24.12.2024 № 931 В "Про обласний бюджет 

Харківської області на 2025 рік", розпорядження начальника Харківської обласної військової адміністрації від 25.01.2025 № 40 В "Про внесення 

змін до обласного бюджету Харківської області на 2025 рік".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Забезпечення соціальної підтримки та надання соціальних послуг вразливим верствам населення

7. Мета бюджетної програми

Утримання установ та закладів, що надають соціальні послуги іншим вразливим категоріям населення

8. Завдання бюджетної програми:

№ з/п Завдання

1 Надання соціальних послуг центрами матері та дитини

2 Надання соціальних послуг КУ Харківської обласної ради "Кризовий соціальний центр для жінок"

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Надання соціальних послуг центрами матері та дитини 2 909 219 0 2 909 219

2
Надання соціальних послуг КУ Харківської обласної ради "Кризовий 

соціальний центр для жінок"
3 165 767 0 3 165 767

Усього 6 074 986 0 6 074 986

10. Перелік місцевих/регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми

гривень

№ з/п Найменування місцевої/регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

Усього



11 Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показник Одиниця виміру
Джерело

інформації
Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7

Завдання 1: Надання соціальних 

послуг центрами матері та дитини

1 затрат •• • о  . .

кількість центрів матері та дитини од. звітність, план ’■ і 1

кількість штатних працівників 

центрів матері та дитини
шт.од. звітність, план 15,5 15,5

кількість місць у центрах матері 

та дитини
од. звітність, план 25 25

витрати на надання соціальних 

послуг центрами матері та дитини
грн. звітність, план 2 909 219 2 909 219

і і'

витрати на оплату праці 

працівників центрів матері та 

дитини

грн. звітність, план 1 855 130 1 855 130

2 продукту

кількість осіб, яким надано 

послуги у центрах матері та 

дитини

осіб звітність, план ЗО ЗО

3 ефективності

середньорічні витрати на одне 

місце в центрі матері та дитини
грн. розрахунок 116 369 116 369

середньомісячна заробітна плата 

працівників центрів матері та 

дитини

грн. розрахунок 9 974 9 974

середньорічні витрати на одного 

одержувача соціальних послуг
грн. розрахунок 96 973,97 96 973,97

4 якості

кількість соціальних послуг, які 

надані центрами матері та дитини
од. звітність, план 15 000 15 000

збільшення кількості осіб, яким 

протягом року надано соціальні 

послуги у центрах матері та 

дитини (порівняно з минулим 

роком)

% звітність, план ПО ПО

Завдання 2: Надання соціальних 

послуг КУ Харківської обласної 

ради "Кризовий соціальний центр 

для жінок"

1 затрат

кількість кризових соціальних 

центрів для жінок
од. звітність, план 1 1

кількість штатних працівників 

кризових соціальних центрів для 

жінок

шт. од. звітність, план 14 14

кількість місць у кризових 

соціальних центрах для жінок
од. звітність, план ЗО зо

витрати на надання соціальних 

послуг КУ Харківської обласної 

ради "Кризовий соціальний центр 

для жінок"

грн. звітність, план 3 165 767 3 165 767

витрати на оплату праці 

працівників КУ Харківської 

обласної ради "Кризовий 

соціальний центр для жінок"

грн. звітність, план 1 600 669 1 600 669

2 продукту

кількість осіб, яким надано 

послуги у кризових соціальних 

центрах для жінок

осіб звітність, план 36 36

кількість соціальних послуг, які 

надані кризовими соціальними 

центрами для жінок

од. звітність, план 3 200 3 200

3 ефективності

середньорічні витрати на одне 

місце у кризових соціальних 

центрах для жінок

грн. звітність, план 105 525,57 105 525,57

середньомісячна заробітна плата 

працівників у кризових 

соціальних центрах для жінок

грн. звітність, план 9 527,79 9 527,79

середньорічні витрати на одного 

одержувача соціальних послуг
грн. звітність, план 87 937,97 87 937,97



збільшення кількості осіб, яки, 

протягом року надано соці; 

послуги кризовими соціаль 

центрами для жінок (поріві 

минулим роком)

В.о. директора Департа 

населення Харківської ой

ПОГОДЖЕНО:

Директор Департаменту фінансів Харківської обласну  

ліністрації

(підпис)

100,0

Ірина ГОРЮНОВА

(власне ім“я та прізвище)

Сергій ОВСЯННІКОВ

(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства фінансів України 

26.08.2014 №836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 

від 07 серпня 2019 року № 336)

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Департаменту соціального захисту населення

Харківської обласної державної адміністрації__________
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

4м0/9г0гг>е2Д&*- /в ______

Паспорт

бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік

1. _____ 0800000_____  Департамент соціального захисту населення Харківської обласної державної адміністрації _____ 03491286

(код Програмної (найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) (код за ЄДРПОУ)

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету)

2. _____ 0810000_____  Департамент соціального захисту населення Харківської обласної державної адміністрації

(код Програмної (найменування відповідального виконавця)

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету)

3 . 0813200 

(код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету)

3200

(код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету)

Забезпечення обробки інформації з нарахування та

1090________ виплати допомог і компенсацій__________________

(код (найменування бюджетної програми згідно з Типовою

Функціональної програмною класифікацією видатків та кредитування

класифікації місцевого бюджету)

видатків та 

кредитування 

бюджету)

03491286

(код за ЄДРПОУ)

20100000000

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -  

______ 24 676 749 гривень та спеціального фонду -

24 676 749 гривень, у тому числі загального фонду -

_______ 0__________  гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми

Конституція України; Бюджетний кодекс України; Закон України "Про Державний бюджет на 2025 рік"; наказ Міністерства соціальної 

політики України від 14.05.2018 року № 688 "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм і результативних показників їх 

виконання для місцевих бюджетів у галузі "Соціальний захист та соціальне забезпечення", зареєстрований в Міністерстві юстиції України 

07.06.2018 за № 685/32137 (зі змінами), наказ Міністерства фінансів України від 26.08.2014 р. № 836 " Про деякі питання запровадження 

програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів", зареєстрований в Міністерстві юстиції України 10.09.2014 за № 

1103/25880 (зі змінами), наказ Міністерства фінансів України від 20.09.2017 № 793 "Про затвердження складових програмної класифікації 

видатків та кредитування місцевого бюджету" (зі змінами), розпорядження начальника Харківської обласної військової адміністрації від 

24.12.2024 № 931 В "Про обласний бюджет Харківської області на 2025 рік".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Забезпечення соціальної підтримки та надання соціальних послуг вразливим верствам населення

7. Мета бюджетної програми

Обробка інформації з нарахування та виплати допомог, компенсацій та субсидій

8. Завдання бюджетної програми:

№ з/п Завдання

і
Обробка інформації з нарахування та виплати допомог, компенсацій та субсидій за особовими справами, за якими здійснюються зазначені 

нарахування та виплати

9. Напрями використання бюджетних коштів:
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

і 2 3 4 5

і

Обробка інформації з нарахування та виплати допомог, компенсацій та 

субсидій за особовими справами, за якими здійснюються зазначені 

нарахування та виплати

24 676 749 0 24 676 749

Усього 24 676 749 0 24 676 749

10. Перелік місцевих/регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень



№ з/п Найменування місцевої/регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

і 2 3 4 5

Усього

11 Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показник Одиниця виміру
Джерело

інформації
Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7

Завдання 1: Обробка інформації з 

нарахування та виплати допомог, 

компенсацій та субсидій за особовими 

справами, за якими здійснюються 

зазначені нарахування та виплати

1 затрат

обсяг видатків на обробку інформації 

з нарахування та виплати допомог, 

компенсацій та субсидій за особовими 

справами, за якими здійснюються 

зазначені нарахування та виплати

грн. звітність, план 24 676 749 24 676 749

2 продукту

загальна кількість справ / /  { /ф л ^ с т ь , план 570 000 570 000

3 ефективності //іУ ‘
середні витрати на обробку одь 

справи / о  V
\\

\ <Вр?РчлУнок 
і 1 “ - « ї ї

43,3 43,3

4 якості -І ^ /Ші !ІєАсІ.і /  ^ 2 і
рівень обробки інформації

ї ї ! ШШіШ план 100,0 100,0

В.о. директори Департаменту соїндоЬііог^ЗДЩС'ЗУШс^лення 

Харківської обласної державної адіушнб

(підпис)

Ірина ГОРЮНОВА

(власне ім“я та прізвище)

ПОГОДЖЕНО:



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
26.08.2014 №836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 

від 07 серпня 2019 року № 336)

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Департаменту соціального захисту населення

Харківської обласної державної адміністрації_________
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

$ с ДС~_____

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік

1. 0800000

(код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування

Департамент соціального захисту населення Харківської обласної державної адміністрації 

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

2. 0810000

(код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування

Департамент соціального захисту населення Харківської обласної державної адміністрації 

(найменування відповідального виконавця)

3 0813191

(код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого бюджету)

3191

(код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету)

1030

(код

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету)

Інші видатки на соціальний захист ветеранів війни

___________________ та праці____________________

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету)

03491286

(код за ЄДРПОУ)

03491286 

(код за ЄДРПОУ)

20100000000

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -  

______ 4 010 578 гривень та спеціального фонду -

4 010 578 гривень, у тому числі загального фонду -  

______-_____ гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми

Конституція України, Бюджетний кодекс України; Закон України "Про Державний бюджет на 2025 рік"; наказ Міністерства соціальної політики 

України від 14.05.2018 року № 688 "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм і результативних показників їх виконання для 

місцевих бюджетів у галузі "Соціальний захист та соціальне забезпечення", зареєстрований в Міністерстві юстиції України 07.06.2018 за № 

685/32137 (зі змінами), наказ Міністерства фінансів України від 26.08.2014 р. № 836 " Про деякі питання запровадження програмно-цільового 

методу складання та виконання місцевих бюджетів", зареєстрований в Міністерстві юстиції України 10.09.2014 за № 1103/25880 (зі змінами), 

наказ Міністерства фінансів України від 20.09.2017 № 793 "Про затвердження складових програмної класифікації видатків та кредитування 

місцевого бюджету" (зі змінами), розпорядження начальника Харківської обласної військової адміністрації від 24.12.2024 № 931 В "Про обласний 

бюджет Харківської області на 2025 рік"

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Забезпечення організації заходів, направлених на реінтеграцію захисників і захисниць України, членів їхніх сімей

7. Мета бюджетної програми

Забезпечення організації заходів, направлених на реінтеграцію захисників і захисниць України, членів їхніх сімей

8. Завдання бюджетної програми:

№ з/п Завдання /  " ~ ~ Ч ''с

1

Забезпечення організації заходів, направлених на реінтеграцію захисників і захисниць України, членів їхніх сімей, шляхом створення умов для 

надання інформаційно-консультаційної підтримки, реабілітації, адаптації, психологічної, юридичної та соціальної допомоги, проведення 

культурно-просвітницьких та рекреаційних заходів, надання консультування та допомоги у відкритті власної справи, навчанні та перекваліфікації, 

організації роботи фахівця із супроводу ветерана.

9. Напрями використання бюджетних коштів:

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1

Забезпечення організації заходів, направлених на реінтеграцію захисників і 

захисниць України, членів їхніх сімей, шляхом створення умов для надання 

інформаційно-консультаційної підтримки, реабілітації, адаптації, психологічної, 

юридичної та соціальної допомоги, проведення культурно-просвітницьких та 

рекреаційних заходів, надання консультування та допомоги у відкритті власної 

справи, навчанні та перекваліфікації, організації роботи фахівця із супроводу 

ветерана.

4 010 578 0 4 010 578

Усього 4 010 578 0 4 010 578

10. Перелік місцевих/регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми

гривень

№ з/п Найменування місцевої/регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

Усього



11 Результативні показники бюджетної програми

Одиниця виміру
Джерело

інформації
Загальний фонд Спеціальний фонд

Завдання 1: Забезпечення 

організації заходів, направлених на 

реінтеграцію Захисників і 

Захисниць України, членів їхніх 

сімей, шляхом створення умов для 

надання інформаційно- 

консультаційної підтримки, 

реабілітації, адаптації, 

психологічної, юридичної та 

соціальної допомоги, проведення 

культурно-просвітницьких та 

рекреаційних заходів, надання 

консультування та допомоги у 

відкритті власної псрави, навчанні 

та перекваліфікації, організації 

роботи фахівця із супроводу 

ветерана.

затрат

кількість закладів, що забезпечують 

організацію заходів, направлених на 

реінтеграцію Захисників і 

Захисниць України, членів їхніх 

сімей.

звітність, план

кількість штатних працівників 

закладу
звітність, план

обсяг видатків на утримання закладу
звітність, план 4 010 578 4 010 578

продукту

кількість захисників і захисниць 

України, членів їхніх сімей, які 

звернулися до закладу
звітність, план 300 300

ефективності

середні витрати на утримання 

одного закладу 

середні витрати на забезпечення 

діяльності одного працівника 

закладу

4 010 578 4 010 578

населення Харківської 

адміністрації

ПОГОДЖЕНО:

Ірина ГОРЮНОВА

(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

(підпис)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
26.08.2014 №836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 

від 07 серпня 2019 року № 336)

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Департаменту соціального захисту населення

Харківської обласної державної адміністрації_________
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

Паспорт

бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік

0800000 Департамент соціального захисту населення Харківської обласної державної адміністрації

(код Програмної (найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого бюджету)

0810000

(код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого бюпжету)

Департамент соціального захисту населення Харківської обласної державної адміністрації 

(найменування відповідального виконавця)

03491286 
(код за ЄДРПОУ)

03491286
(код за ЄДРПОУ)

3. 0813171

(код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого бюджету)

3171

(код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету)

Компенсаційні виплати особам з інвалідністю на бензин, 

ремонт, технічне обслуговування автомобілів, мотоколясок

1010________ і на транспортне обслуговування_________________________

(код (найменування бюджетної програми згідно з Типовою

Функціональної програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого 

класифікації бюджету)

видатків та 

кредитування 

бюджету)

20100000000

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -  1 000 000________________ гривень, у тому числі загального фонду -

1 000 000________  гривень та спеціального фонду -  ________________________  гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми

Конституція України; Бюджетний кодекс України; Закон України "Про Державний бюджет на 2025 рік"; наказ Міністерства соціальної політики 

України від 14.05.2018 року № 688 "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм і результативних показників їх виконання для 

місцевих бюджетів у галузі "Соціальний захист та соціальне забезпечення", зареєстрований в Міністерстві юстиції України 07.06.2018 за № 

685/32137 (зі змінами), наказ Міністерства фінансів України від 26.08.2014 р. № 836 " Про деякі питання запровадження програмно-цільового 

методу складання та виконання місцевих бюджетів", зареєстрований в Міністерстві юстиції України 10.09.2014 за № 1103/25880 (зі змінами), 

наказ Міністерства фінансів України від 20.09.2017 № 793 "Про затвердження складових програмної класифікації видатків та кредитування 

місцевого бюджету" (зі змінами), розпорядження начальника Харківської обласної військової адміністрації від 24.12.2024 № 931 В "Про 

обласний бюджет Харківської області на 2025 рік"

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Забезпечення соціальної підтримки та надання соціальних послуг вразливим верствам населення

7. Мета бюджетної програми

Забезпечення реалізації окремих програм для осіб з інвалідністю

8 Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1
Забезпечення здійснення компенсаційних виплат особам з інвалідністю на бензин, ремонт, технічне обслуговування автомобілів, мотоколясок, 

транспортне обслуговування

9. Напрями використання бюджетних коштів:
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1

Забезпечення здійснення компенсаційних виплат особам з інвалідністю на 

бензин, ремонт, технічне обслуговування автомобілів, мотоколясок, 

транспортне обслуговування

1 000 000 0 1 000 000

Усього 1 000 000 0 1 000 000

10 Перелік місцевих/регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми

гривень

№ з/п Найменування місцевої/регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

2

Усього



11 Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показник Одиниця виміру Джерело Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7

Завдання 1: Забезпечення 

здійснення компенсаційних виплат 

особам з інвалідністю на бензин, 

ремонт, технічне обслуговування 

автомобілів, мотоколясок, 

транспортне обслуговування

1 затрат

обсяг видатків на виплату 

компенсації особам з інвалідністю 

на бензин, ремонт, технічне 

обслуговування автомобілів, 

мотоколясок (без урахування 

поштових витрат)

грн. звітність, план 246 841,00 246 841,00

обсяг видатків на виплату 

компенсації особам з інвалідністю 

на транспортне обслуговування 

(без урахування поштових витрат)

грн. звітність, план 753 159,00 753 159,00

2 продукту

кількість осіб з інвалідністю, дітей 3 

інвалідністю, які в установленому 

порядку забезпечені автомобілем та 

мають у користуванні мотоколяски

осіб звітність, план 343 343

кількість осіб з інвалідністю, дітей 3 

інвалідністю, які мають право на 

забезпечення автомобілем, але не 

одержали його і користуються 

автомобілем, придбаним за власні 

кошти

осіб звітність, план 132 132

кількість одержувачів компенсацій 

на бензин, ремонт, технічне 

обслуговування автомобілів та 

мотоколясок

осіб звітність, план 475 475

кількість одержувачів компенсацій 

на транспортне обслуговування
осіб звітність, план 1 100 1 100

3 еф ективності

середні витрати на виплату компенсації 

на бензин, ремонт, технічне 

обслуговування автомобілів, 

мотоколясок (без урахування поштових 

витрат)

грн. розрахунок 519,67 519,67

середні витрати на виплату компенсації 

особам з інвалідністю на транспортне 

обслуговування (без урахування 

поштових витрат)

грн. розрахунок 684,69 684,69

4 якості

частка осіб з інвалідністю, яким 

виплачено компенсацію на бензин, 

ремонт, техобслуговування 

автомобілів та мотоколясок, від 

кількості тих осіб, що звернулись за 

компенсацією

% звітність, план 100 100

частка осіб з інвалідністю, які 

перебувають на обліку для 

безоплатного/пільгового 

забезпечення автомобілем, маютьу^ 

право на забезпечення автомобілем* 

яким виплачено компенсацію Л і  О  

кількості тих осіб, що зверн уЛ о^з^ 

компенсацією / /  ^

_ЖіШш

план

ш

100 100

штшт /

Ій »£>/■) "**—  V  ̂
В.о. директора Департамен г>\оШ аоьйвг^з^хи|% , V * у  

населення Харківської обласногЛ0»жавнрї адМініс^в

‘  (підпис)

Ірина ГОРЮНОВА

(власне ім“я та прізвище)

ПОГОДЖЕНО:

(підпис)



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства фінансів України 

26.08.2014 № 836

(у редакції наказу Міністерства фінансів України 

від 07 серпня 2019 року №  336)

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Департаменту соціального захисту населення

Харківської обласної державної адміністрації___________

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

4 ~ м _________________

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік

1. 0800000 Департамент соціального захисту населення Харківської обласної державної адміністрації

(код Програмної (найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

класифікації 

видатків та 

кредитування

2. ____ 0810000_____  Департамент соціального захисту населення Харківської обласної державної адміністрації

(код Програмної (найменування відповідального виконавця)

класифікації 

видатків та 

кредитування

3. 0813140

(код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого бюджету)

3140

(код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету)

1040

(код

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету)

Оздоровлення та відпочинок дітей (крім заходів з 

оздоровлення дітей, що здійснюється за рахунок 

коштів на оздоровлення дітей, що здійснюються за 

рахунок коштів на оздровлення громадян, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської

_________________ катастрофи)_________________

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету)

03491286 

(код за ЄДРПОУ)

03491286 

(код за ЄДРПОУ)

20100000000

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -  

______ 1 500 000 гривень та спеціального фонду -

1 500 000 гривень, у тому числі загального фонду -  

_____ -____  гривень.



Конституція України; Бюджетний кодекс України; Закон України " Про Державний бюджет України на 2025 рік"; Програма підтримки та 

розвитку сімейних форм виховання в Харківській області на 2023-2027 роки, затверджена рішенням Харківської обласної ради від 05.10.2023 № 

674-VIII; наказ Міністерства фінансів України від 26.08.2014р. № 836 " Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання 

та виконання місцевих бюджетів", зареєстрований в Міністерстві юстиції України 10.09.2014 за № 1103/25880 (зі змінами); наказ Міністерства 

фінансів України від 20.09.2017 № 793 «Про затвердження складових Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету» (зі 

змінами); наказ Міністерства соціальної політики України від 14.05.2018 № 688 "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм і 

результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі "Соціальний захист та соціальне забезпечення", зареєстрований в 

Міністерстві юстіцїї України 07.06.2018 за № 685/32137; розпорядження Харківської обласної військової адміністрації від 24.12.2024 № 931 В 

"Про обласний бюджет Харківської області на 2025 рік".

5. Підстави для виконання бюджетної програми

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Оздоровлення та відпочинок дітей, які потребують особливої соціальної уваги

7. Мета бюджетної програми

Забезпечення оздоровлення та відпочинку дітей, які потребують особливої соціальної уваги

8. Завдання бюджетної програми:

№ з/п Завдання

1 Організація та забезпечення оздоровлення дітей, які потребують особливої соціальної уваги.

9. Напрями використання бюджетних коштів:

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1
Організація та забезпечення оздоровлення та відпочинку дітей, які потребують 

особливої соціальної уваги.
1 500 000 0 1 500 000

Усього 1 500 000 0 1 500 000

10 Перелік місцевих/регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
________________________________________________________________________________________________________________________________ гривень

№ з/п Найменування місцевої/регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1

Проірама підтримки та розвитку сімейних форм виховання в Харківській 

області на 2023-2027 роки 1 500 000 0 1 500 000

Усього



11 Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показник Одиниця виміру
Джерело

інформації
Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7

Завданий 1: Організація та 

забезпечення оздоровлення та 

відпочинку дітей, які потребують 

особливої соціальної уваги.

' ' ! * . V* ‘

1 затрат

обсяг видатків на організацію та 

забезпечення оздоровлення та 

відпочинку дітей, які потребують 

особливої соціальної уваги.

грн. звітність, план 1 500 000 1 500 000

2 продукту

кількість дітей, яким надані послуги 

з оздоровлення та відпочинку дітей, 

які потребують особливої соціальної 

уваги.

од. звітність, план 90 90

кількість придбаних путівок на 

оздоровлення дітей

од. звітність, план 90 90

3 ефективності

середні витрати на відпочинок 

однієї дитини
грн. розрахунок 16 667 16 667

середні витрати на на одну путівку 

на оздоровлення
грн. розрахунок 16 667 16 667

4 якості

динаміка кількості дітей, охоплених 

заходами з відпочинку, порівняно з 

минулим роком

осіб звітність, план 100 100



іЬВО]динаміка кількості дітей, охоплени: 

заходами з оздоровлення, порівн 

з минулим роком

населення 

адміністрації

звітність, план

(підпис)

В.о. директора Д е п а р т а м е н т ^ Ч ^ ій л ^ « ^ ^ ^ іій г5  ^  ̂

---------------- ~ Харківської о б л а с ц о / д е р ж а ^

ції \  к

ПОГОДЖЕНО:



100

Ірина ГОРЮНОВА

(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

Сергій ОВСЯННІКОВ

(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 

26.08.2014 № 8 3 6
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 

від 07 серпня 2019 року №  336)

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Департаменту соціального захисту населення

Харківської обласної державної адміністрації__________
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

£>̂ і̂ /уи>2'0 ___________

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік

0800000_____ Департамент соціального захисту населення Харківської обласної державної адміністрації 03491286

(код Програмної (найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) (код за ЄДРПОУ)
класифікації 
видатків та 

кредитування

0810000_____ Департамент соціального захисту населення Харківської обласної державної адміністрації 03491286

(код Програмної (найменування відповідального виконавця) (код за ЄДРПОУ)
класифікації 
видатків та 

кредитування

Здійснення соціальної роботи та надання 

соціальних послуг центрами соціальних служб та 

центрами надання соціальних послуг 

особам/сім’ям, які належать до вразливих груп 

населення та/або перебувають у складних життєвих

0813121 3121 1040 обставинах 20100000000



(код Програмної (код Типової (код (найменування бюджетної програми згідно з Типовою (код бюджету)

класифікації програмної Функціональної програмною класифікацією видатків та кредитування
видатків та класифікації класифікації місцевого бюджету)

кредитування видатків та видатків та
місцевого бюджету) кредитування кредитування

місцевого бюджету)
бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -  15 650 412 гривень, у тому числі загального фонду —

15 650 412 гривень та спеціального фонду -  - гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми

Конституція України; Бюджетний кодекс України; Закон України "Про Державний бюджет на 2025 рік"; наказ Міністерства соціальної політики 

України від 14.05.2018 року № 688 "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм і результативних показників їх виконання для 

місцевих бюджетів у галузі "Соціальний захист та соціальне забезпечення", зареєстрований в Міністерстві юстиції України 07.06.2018 за № 

685/32137 (зі змінами), наказ Міністерства фінансів України від 26.08.2014 р. № 836 " Про деякі питання запровадження програмно-цільового 

методу складання та виконання місцевих бюджетів", зареєстрований в Міністерстві юстиції України 10.09.2014 за № 1103/25880 (зі змінами), 

наказ Міністерства фінансів України від 20.09.2017 № 793 "Про затвердження складових програмної класифікації видатків та кредитування 

місцевого бюджету" (зі змінами), розпорядження начальника Харківської обласної військової адміністрації від 24.12.2024 № 931 В "Про обласний 

бюджет Харківської області на 2025 рік", розпорядження начальника Харківської обласної військової адміністрації від 25.01.2025 № 40 В "Про 

внесення змін до обласного бюджету Харківської області на 2025 рік".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Забезпечення соціальної підтримки та надання соціальних послуг вразливим верстам населення

7. Мета бюджетної програми

Забезпечення соціальної підтримки сім’ям, дітям та молоді вразливих категорій населення

8. Завдання бюджетної програми:

№ з/п Завдання

1
Надання соціальних послуг та здійснення заходів, у тому числі навчальних, щодо соціальної підтримки сімей, дітей та молоді, які перебувають у 

складних життєвих обставинах та потребують сторонньої допомоги

2 Надання соціальних послуг та психосоціальної допомоги

9. Напрями використання бюджетних коштів:



№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1

Надання соціальних послуг та здійснення заходів, у тому числі навчальних, 

щодо соціальної підтримки сімей, дітей та молоді, які перебувають у складних 

життєвих обставинах та потребують сторонньої допомоги
14 220 412 0 14 220 412

2 Надання соціальних послуг та психосоціальної допомоги 1 430 000 0 1 430 000

Усього 15 650412 0 15 650412

10. Перелік місцевих/регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
______________________________ ______ ____________________________________________________________________________________________гривень

№ з/п Найменування місцевої/регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

Програма розвитку соціальних послуг та психосоціальної допомоги в 

Харківській області на 2023 -  2027 роки 1 430 000 1 430 000

Усього

11 Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показник Одиниця виміру
Джерело

інформації
Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7

Завдання 1: Надання соціальних 

послуг та здійснення заходів, у тому 

числі навчальних, щодо соціальної 

підтримки сімей, дітей та молоді, 

які перебувають у складних 

життєвих обставинах та потребують 

сторонньої допомоги

1 затрат

кількість центрів соціальних служб од. звітність, план 1 1

кількість штатних працівників 

центрів соціальних служб
шт.од. звітність, план 42 42

обсяг видатків на утримання 

центрів соціальних служб
грн. звітність, план 14 220 412 14 220 412

2 продукту

кількість заходів, у тому числі 

навчальних од. звітність, план 200 200



кількість учасників заходів, у тому 

числі навчальних
осіб звітність, план 3 000 3 000

3 ефективності

середні витрати на утримання 

одного центру соціальних служб
грн. розрахунок 14 220 412 14220412

середні витрати на забезпечення 

діяльності одного працівника 

центру соціальних служб

грн. розрахунок 338 581 338 581

4 ЯКО СТІ

кількість підготовлених кандидатів 

в опікуни, піклувальники, прийомні 

батьки, батьки-вихователі, 

усиновлювачі, патронатні 

вихователі та наставники, які 

пройшли підготовку та стали 

опікунами, піклувальниками, 

прийомними батьками, батьками- 

вихователями, усиновлювачами, 

патронатними вихователями та 

наставниками

осіб звітність, план 300 300

кількість підготовлених прийомних 

батьків, батьків-вихователів, які 

пройшли навчання з метою 

підвищення їхнього виховного 

потенціалу

осіб звітність, план 180 180

Завдання 2: Надання соціальних 

послуг та психосоціальної допомоги

1 затрат

обсяг видатків для проведення 

роботи з надання соціальних послуг 

та психосоціальної допомоги

грн. звітність, план 930 000 930 000

обсяг видатків на створення 

навчально-методичного центру
грн. звітність, план 500 000 500 000

2 продукту



кількість проведених заходів з 

надання соціальних послуг та 

психосоціальної допомоги

од. звітність, план 14 14

створення навчально-методичного 

центру
од. звітність, план 1 1

3 еф ек ти вн ості

середні витрати на проведення 

одного заходу з надання соціальних 

послуг та психосоціальної допомоги
грн. розрахунок 66 429 66 429

середні витрати на створення 

навчально-методичного центру
грн. розрахунок 500 000 500 000

4 як ості

кількість проведених заходів з 

вивчення кращих практик надання 

соціальних послуг

од. звітність, план 2 2

кількість проведених семінарів, 

тренінгів, вебінарів для працівників 

надавачів соціальних послуг
звітність, план 7 7

кількість підготовлених команд 

спеціалістів для розвитку системи 

раннього втручання

^ ^ ^ іс т ь , план 1 1

ЯВ Ш І ' VV. і т п
В.о. директора Департаменту соціа 

населення Харківської обласної дер: 

адміністрації
і « Ірина ГОРЮНОВА

(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

ПОГОДЖЕНО:



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства фінансів України 

26.08.2014 №836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 

від 07 серпня 2019 року № 336)

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Департаменту соціального захисту населення

Харківської обласної державної адміністрації__________
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

5 ‘.иСюи>'и>Ло2Я _____

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік

1. 0800000 

(код
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету)

Департамент соціального захисту населення Харківської обласної державної адміністрації 

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

03491286 
(код за ЄДРПОУ)

2. 0810000 

(код
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету)

3. 0813111

(код
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету)

Департамент соціального захисту населення Харківської обласної державної адміністрації 

(найменування відповідального виконавця)

3111

(код Типової 
програмної 

класифікації видатків 
та кредитування 

місцевого бюджету)

1040

(код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету’)

Надання комплексу послуг дітям-сиротам, дітям, 

позбавленим батьківського піклування, особам з їх 

числа та дітям віком від 3 до 18 років, які опинились 

у складних життєвих обставинах, закладами, які

надають соціальні послуги дітям___________________

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією видатків та кредиту вання 
місцевого бюджету )

03491286 
(код за ЄДРПОУ)

20100000000

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -  4 336 042___________ гривень, у тому числі загального фонду -

4 336 042 гривень та спеціального фонду -  ________________________  гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми

Конституція України; Бюджетний кодекс України; Закон України "Про Державний бюджет на 2025 рік"; наказ Міністерства соціальної політики 

України від 14.05.2018 року № 688 "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм і результативних показників їх виконання для 

місцевих бюджетів у галузі "Соціальний захист та соціальне забезпечення", зареєстрований в Міністерстві юстиції України 07.06.2018 за № 

685/32137 (зі змінами), наказ Міністерства фінансів України від 26.08.2014 р. № 836 " Про деякі питання запровадження програмно-цільового 

методу складання та виконання місцевих бюджетів", зареєстрований в Міністерстві юстиції України 10.09.2014 за № 1103/25880 (зі змінами), 

наказ Міністерства фінансів України від 20.09.2017 № 793 "Про затвердження складових програмної класифікації видатків та кредитування 

місцевого бюджету" (зі змінами), розпорядження начальника Харківської обласної військової адміністрації від 24.12.2024 № 931 В "Про обласний 

бюджет Харківської області на 2025 рік", розпорядження начальника Харківської обласної військової адміністрації від 25.01.2025 № 40 В "Про 

внесення змін до обласного бюджету Харківської області на 2025 рік".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Забезпечення соціальної підтримки та надання соціальних послуг вразливим верстам населення

7. Мета бюджетної програми

Забезпечення надання соціальних послуг дітям, які опинились у складних життєвих обставинах, та забезпечення соціально-правового захисту 

дітей_________________________________________________________________________________________________________________________________

8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1

Надання соціальними гуртожитками послуг дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування, віком від 15 до 18 років, а також 

особам з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, віком від 18 до 23 років з тимчасового проживання та створення умов 

для соціальної адаптації осіб, шо в них проживають, та їх підготовка до самостійного життя

2
Підтримка сімей, які взяли на виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, організація та проведення конкурсу "Кращий 

за покликанням"

9. Напрями використання бюджетних коштів

гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1

Надання соціальними гуртожитками послуг дітям-сиротам та дітям, 

позбавленим батьківського піклування, віком від 15 до 18 років, а також особам 

з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, віком від 18 

до 23 років з тимчасового проживання та створення умов для соціальної 

адаптації осіб, що в них проживають, та їх підготовки до самостійного життя

2 086 042 0 2 086 042



2

Забезпечення виплати одноразової адресної допомоги при утворенні прийомної 

сім'ї, дитячого будинку сімейного типу, сім'ї патронатного вихователя, 

забезпечення виплати одноразової адресної допомоги прийомним сім'ям, 

дитячим будинкам сімейного типу, сім'ям патронатного вихователя з нагоди 15 

річного функціоннування родини, забезпечення виплати щомісячної допомоги 

прийомним сім'ям, дитячим будинкам сімейного типу, які взяли на виховання 

дитину-сироту або дитину, позбавлену батьківського піклування, забезпечення 

організації та проведення конкурсу "Кращий за покликанням"

2 250 000 0 2 250 000

Усього 4 336 042 0 4 336 042

10. Перелік місцевих/регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми

гривень
№ з/п Найменування місцевої/регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
1 Програма підтримки та розвитку сімейних форм виховання в Харківській 

області на 2023-2027 роки
2 250 000 2 250 000

Усього 2 250 000 2 250 000
ТІ Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показник Одиниця виміру Джерело Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7

Завдання!: Надання соціальними 
гуртожитками послуг дітям-сиротам та 
дітям, позбавленим батьківського 
піклування, віком від 15 до 18 років, а 
також особам з числа дітсй-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, 
віком від 18 до 23 років з тимчасового 
проживання та створення умов для 
соціальної адаптації осіб, що в них 
проживають, та їх підготовка до 
самостійного життя

1 затрат

кількість соціальних гуртожитків для дітей- 
сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування

од. звітність, план 1 1

кількість штатних працівників у 
соціальних гуртожитках для дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського 
піклування

шт.од. звітність, план 9,5 9,5

кількість місць у соціальних гуртожитках 
для дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування

од. звітність, план зо зо

витрати на надання соціальних послуг 
соціальними гуртожитками для дітей-сиріт 
та дітей, позбавлених батьківського 
піклування

грн. план 2 086 042 2 086 042

витрати на оплату праці працівників 
соціальних гуртожитків для дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського 
піклування

грн. план 1 243 455 1 243 455

2 продукту

кількість осіб, які перебували протягом 
року у соціальних гуртожитках для дітей- 
сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування, із них:

осіб звітність, план зо зо

хлопців осіб звітність, план 22 22

дівчат осіб звітність, план 8 8
кількість психологічних, соціально- 
педагогічних, юридичних, соціально- 
економічних та інформаційних послуг, які 
надані в соціальних гуртожитках для дітей- 
сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування

од. звітність, план 4 200 4 200

3 ефективності
середньорічні витрати на одне місце в 
соціальних гуртожитках для дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського 
піклування

грн. розрахунок 69 534,73 69 534,73

середньомісячна заробітна плата 
працівників соціальних гуртожитків для 
дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування

грн. розрахунок 10 907,50 10 907,50

середньорічні витрати на одного 
одержувача соціальних послуг

грн. розрахунок 5 794,56 5 794,56

4 якості

збільшення кількості психологічних, 
соціально-педагогічних, юридичних, 
соціально-економічних та інформаційних 
послуг, які надані в соціальних 
гуртожитках для дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування 
(порівняно з минулим роком)

% звітність, план 116,0 116,0



Завдання 2: Забезпечення виплати 
одноразової адресної допомоги при 
утворенні прийомної сім'ї, дитячого 
будинку сімейного типу, сім'ї патронатного 
вихователя, забезпечення виплати 
одноразової адресної допомоги прийомним 
сім'ям, дитячим будинкам сімейного типу, 
сім'ям патронатного вихователя з нагоди 
15-річного функціоннування родини, 
забезпечення виплати щомісячної 
допомоги прийомним сім'ям, дитячим 
будинкам сімейного типу, які взяли на 
виховання дитину-сироту або дитину, 
позбавлену батьківського піклування, 
забезпечення організації та проведення 
конкурсу "Кращий за покликанням"

.

1 затрат . .
видатки на виплати одноразової 

адресної допомоги при утворенні 

прийомної сім'ї, дитячого будинку 

сімейного типу, сім'ї патронатного 

вихователя

грн. план 450 000 450 000

видатки на виплати одноразової 

адресної допомоги прийомним сім'ям, 

дитячим будинкам сімейного типу, 

сім'ям патронатного вихователя з 

нагоди 15-річного функціоннування 

родини

грн. план 1 100 000 1 100 000

видатки на виплати щомісячної 

допомоги прийомним сім'ям, дитячим 

будинкам сімейного типу, які взяли на 

виховання дитину-сироту або дитину, 

позбавлену батьківського піклування

грн. план 612 400 612400 ■ 

& "

видатки на організацію та проведення 

конкурсу "Кращий за покликанням"
грн. план 87 600

І з :  Ї Ї
87 600

2 продукту
кількість утворених прийомних сімей, 

дитячих будинків сімейного типу, сімей 

патронатного вихщвателя, яким 

виплачена одноразова адресна 

допомога

од. звітність, план 15

ч\ ^ *

15

кількість прийомних сімей, дитячих 

будинків сімейного типу, сімей 

патронатного вихвателя, яким 

виплачена одноразова адресна 

допомога з нагоди 15-річного 

функціоннування родини

од. звітність, план 22 22

кількість прийомних сімей, дитячих 

будинків сімейного типу, які взяли на 

виховання дитину-сироту або дитину, 

позбавлену батьківського піклування

од. звітність, план 10 10

кількість призових місць в конкурсі 

"Кращий за покликанням"
од. звітність, план 2 2

3 ефективності

середній розмір одноразової адресної 

допомоги на одну утворену прийомну 

сім'ю, дитячий будинок сімейного 

типу, сім'ю патронатного вихователя
грн. розрахунок 30 000 30 000

середній розмір дноразової адресної 

допомоги прийомним сім'ям, дитячим 

будинкам сімейного типу, сім'ям 

патронатного вихователя з нагоди 15- 

річного функціоннування родини

грн. розрахунок 50 000 50 000

середній розмір щомісячної допомоги 

прийомним сім'ям, дитячим будинкам 

сімейного типу, які взяли на виховання 

дитину-сироту або дитину, позбавлену 

батьківського піклування

грн. розрахунок 5 000 5 000

середній розмір виплати за призове 

місце в конкурсі "Кращий за 

покликанням"

грн. розрахунок 43 800 43 800

4 якості

відсоток кількості утворених 

прийомних сімей, дитячих будинків 

сімейного типу, сімей патронатного 

вихвателя, які отримали одноразову 

адресну допомогу

% розрахунок 100,0 100,0

<ЗД ,• > ч
- V V

- ■'/ 
%т?



Сергій ОВСЯННІКОВ

(Власне ім'я. ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства фінансів України 

26.08.2014 № 836

(у редакції наказу Міністерства фінансів України 

від 07 серпня 2019 року №  336)

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Департаменту соціального захисту населення

Харківської обласної державної адміністрації___________

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

сЄЯЄГ  № ________________

Паспорт

бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік

0800000 Департамент соціального захисту населення Харківської обласної державної адміністрації 03491286
(код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого бюджету)

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) (код за ЄДРПОУ)

0810000 Департамент соціального захисту населення Харківської обласної державної адміністрації 03491286

(код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого бюджету)

(найменування відповідального виконавця) (код за ЄДРПОУ)



0813102 3102 1020

Забезпечення соціальними послугами стаціонарного 

догляду з наданням місця для проживання, всебічної 

підтримки, захисту та безпеки осіб, які не можуть вести 

самостійний спосіб життя через похилий вік, фізичні та 

розумові вади, психічні захворювання або інші хвороби

(код Програмної (код Типової (код (найменування бюджетної програми згідно з Типовою

класифікації програмної Функціональної програмною класифікацією видатків та кредитування
видатків та класифікації класифікації місцевого бюджету)

кредитування видатків та видатків та

місцевого бюджету) кредитування кредитування

місцевого бюджету)

бюджету)

20100000000

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -  

336 621 319 гривень та спеціального фонду -

396 870 103___________  гривень, у тому числі загального фонду -

60 248 784 гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми

Конституція України; Бюджетний кодекс України; Закон України "Про Державний бюджет на 2025 рік"; наказ Міністерства соціальної політики 

України від 14.05.2018 року № 688 "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм і результативних показників їх виконання для 

місцевих бюджетів у галузі "Соціальний захист та соціальне забезпечення", зареєстрований в Міністерстві юстиції України 07.06.2018 за № 

685/32137 (зі змінами), наказ Міністерства фінансів України від 26.08.2014 р. № 836 " Про деякі питання запровадження програмно-цільового 

методу складання та виконання місцевих бюджетів", зареєстрований в Міністерстві юстиції України 10.09.2014 за № 1103/25880 (зі

змінами), наказ Міністерства фінансів України від 20.09.2017 № 793 "Про затвердження складових програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету" (зі змінами), розпорядження начальника Харківської обласної військової адміністрації від 24.12.2024 № 931 В 

"Про обласний бюджет Харківської області на 2025 рік".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Забезпечення соціальної підтримки та надання соціальних послуг вразливим верствам населення



7. Мета бюджетної програми

Надання соціальних послуг, зокрема стаціонарного догляду, догляду вдома, денного догляду громадянам похилого віку, особам з інвалідністю в 

установах соціального обслуговування системи органів праці та соціального захисту населення

8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Забезпечення соціальними послугами в будинках-інтернатах усіх типів, пансіонатах для громадян похилого віку та осіб з інвалідністю

2 Погашення кредиторської заборгованості, яка виникла на початок року

9. Напрями використання бюджетних коштів

гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1
Забезпечення соціальними послугами в будинках-інтернатах усіх типів, 

пансіонатах для громадян похилого віку та осіб з інвалідністю
336 621 319,00 60 201 273,89 396 822 592,89

2 Погашення кредиторської заборгованості, яка виникла на початок року 47 510,11 47 510,11

Усього 336 621 319,00 60 248 784,00 396 870 103,00

10.

Перелік місцевих/регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми

гривень

№ з/п Найменування місцевої/регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1

Усього



11 Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показник Одиниця виміру
Джерело

інформації
Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7

Завдання 1: Забезпечення 

соціальними послугами в будинках- 

інтернатах усіх типів, пансіонатах для 

громадян похилого віку та осіб з 

інвалідністю

1 затрат

кількість установ од. звітність, план 16 16

кількість штатних одиниць шт.од. звітність, план 1 644,5 1 644,5

у тому числі професіоналів та 

фахівців, які надають соціальні
шт.од. звітність, план 347 347

2 продукту

кількість місць в установах ліжок звітність, план 2 866 2 866

кількість користувачів послуг, з них: осіб звітність, план 1 527 1 527
жінок осіб звітність, план 546 546

чоловіків осіб звітність, план 981 981
середньорічна кількість отримувачів 

послуг, з них:
осіб звітність, план 1 658 1 658

жінок осіб звітність, план 571 571
чоловіків осіб звітність, план 1087 1087

середньорічна кількість осіб з 

інвалідністю і ліжкохворих, з них:
осіб звітність, план 1 272 1 272

жінок осіб звітність, план 354 354

чоловіків осіб звітність, план 918 918

3 ефективності

витрати на утримання з розрахунку на 

одного користувача на рік
грн. розрахунок 203 028,54 36 309,57 239 338,11

середньорічні витрати на утримання 

однієї жінки
гри. розрахунок

69 921,17 12 504,68
82 425,85

середньорічні витрати на утримання 

одного чоловіка
грн. розрахунок

133 107,37 23 804,89
156 912,26



кількість отримувачів послуг відносно 

кількості професіоналів та фахівців, 

які надають соціальні послуги, на 

одного такого фахівця та професіонала

осіб розрахунок 5 5

4 якості

житлова площа на одного отримувача 

послуг
кв. м звітність, план 5,4 5,4

Завдання 2: Погашення 

кредиторської заборгованості, яка 

виникла на початок року

1 затрат

обсяги видатків на погашення 

кредиторської заборгованості, яка 

утворилася у попередньому році

г р н . ____ розрахунок 47 510,11 47 510,11

2 якості

рівень погашення кредиторської 

заборгованості

[ [ §  сЯ /кгШ й ч н а
100 100 100

_____ / * ц / еШ Гщ Ш фрш ить

В.о. директора Департаменту со ц іа л ь н о го '^ ^ е^ !^ ^ ^ * ^ ^ /' 

населення Харківської обласної державної а ^ Ш іст р а ц ^ '^

(підпис)

Ірина ГОРЮНОВА

(власне ім“я та прізвище)

ПОГОДЖЕНО:

епартаменту фінансів Харківської обласної 

іііністрації

.Лї/Р/Ь'(?'г<Р о £ £ с Ц > ~

(підпис)

Сергій ОВСЯННІКОВ

(власне ім“я та прізвище)



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства фінансів України 

26.08.2014 № 836

(у редакції наказу Міністерства фінансів України 

від 07 серпня 2019 року № 336)

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Департаменту соціального захисту населення Харківської 

обласної державної адміністрації
(найменування головного розпорядника коштів місцевого

№

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік

1. 0800000 Департамент соціального захисту населення Харківської обласної державної адміністрації 03491286

(код Програмної (найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) (код за ЄДРПОУ)
класифікації 
видатків та 

кредитування 

місцевого 
бюджету)

2. 0810000 Департамент соціального захисту населення Харківської обласної державної адміністрації 03491286

(код Програмної (найменування відповідального виконавця) (код за ЄДРПОУ)
класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 
бюджету)



Забезпечення соціальними послугами стаціонарного 

догляду з наданням місця для проживання дітей з вадами

0813101 3101 1010 фізичного та розумового розвитку 20100000000

(код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету)

(код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету)

(код

Функціонально 

ї класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету)

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету)

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -  10 866 814 гривень, у тому числі загального фонду -

10 857 314 гривень та спеціального фонду -  9 500 гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми

Конституція України; Бюджетний кодекс України; Закон України "Про Державний бюджет на 2025 рік"; наказ Міністерства соціальної політики України від 

14.05.2018 року № 688 "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм і результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі 

"Соціальний захист та соціальне забезпечення", зареєстрований в Міністерстві юстиції України 07.06.2018 за № 685/32137 (зі змінами), наказ Міністерства 

фінансів України від 26.08.2014 р. № 836 " Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів", 

зареєстрований в Міністерстві юстиції України 10.09.2014 за № 1103/25880 (зі змінами), наказ Міністерства фінансів України від 20.09.2017 № 793 "Про 

затвердження складових програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету" (зі змінами), розпорядження начальника Харківської обласної 

військової адміністрації від 24.12.2024 № 931 В "Про обласний бюджет Харківської області на 2025 рік".______________________________________________

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Забезпечення соціальної підтримки та надання соціальних послуг вразливим верствам населення

7. Мета бюджетної програми

Надання соціальних послуг, зокрема стаціонарного догляду, догляду вдома, денного догляду дітям з інвалідністю в установах соціального 

обслуговування системи органів праці та соціального захисту населення_________________________________________________________

8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Забезпечення соціальними послугами в дитячих будинках-інтернатах

2 Погашення кредиторської заборгованості, яка виникла на початок року



9. Напрями використання бюджетних коштів:
іривсмь

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Забезпечення соціальними послугами в дитячих будинках-інтернатах 10 857 314,00 9 500 10 866 814,00

Усього 10 857 314,00 9 500 10 866 814,00

10. Перелік місцевих/регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ з/п Найменування місцевої/регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

Усього

11. Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показник Одиниця виміру
Джерело

інформації
Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7

Завдання 1: Забезпечення 

соціальними послугами в дитячих 

будинках-інтернатах

1 затрат

кількість установ од. звітність, план 2 2

кількість штатних одиниць шт.од. звітність, план 100 100

у тому числі професіоналів та 

фахівців, які надають соціальні 

послуги

шт.од. звітність, план 15 15
/ /  11 ‘ -

2 продукту *

кількість місць в установах ліжок звітність, план 261 261

кількість отримувачів послуг осіб план 45 45
середньорічна кількість 

отримувачів послуг, з них:
осіб звітність, план 45 45

хлопців осіб звітність, план 36 36

дівчат осіб звітність, план 9 9

середньорічна кількість осіб з 

інвалідністю і ліжкохворих, з них:
звітність, план 45 45

хлопців осіб звітність, план 36 36

дівчат осіб звітність, план 9 9

3 ефективності



витрати на утримання з 

розрахунку на одного користувача 

на рік

грн. розрахунок 241 273,64 211,11 241 484,76

середньорічні витрати на 

утримання одного хлопця
грн. розрахунок 193 018,92 168,89 193 187,80

середньорічні витрати на 

утримання однієї дівчини
грн. розрахунок 48 254,73 42,22 48 296,95

середня чисельність користувачів 

послуг відносно чисельності 

професіоналів та фахівців, які 

надають соціальні послуги, на 

одного такого фахівця та 

професіонала

осіб розрахунок

шго

з,о , з ,о

4 Я К О С Т І
[ І  О ^ Ґ
// А /

житлова площа на одного 

отримувача послуг
ІІІАши А’3 6,3N5"!^ і і-

а  -  // / /

В.о. директора Департаменту соціальне 

населення Харківської обласної державно1

ПОГОДЖЕНО:

’Рз іГу Га^  ж /У  
[іністраг

(підпис)

Ірина ГОРЮНОВА

(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
26.08.2014 № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 07 серпня 2019 року № 336)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Департаменту соціального захисту населення
Харківської обласної державної адміністрації___________
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджет* )

З '-  ________

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік

1. 0800000 

(код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету)

Департамент соціального захисту населення Харківської обласної державної адміністрації 
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

0810000 
(код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету)

Департамент соціального захисту населення Харківської обласної державної адміністрації 
(найменування відповідального виконавця)

3. 0813050

(код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету)

3050

(код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджет))

Пільгове медичне обслуговування осіб, які постраждали

1070________________внаслідок Чорнобильської катастрофи________

(код (найменування бюджетної програми згідно з Типовою
Функціональної програмною класифікацією видатків та кредитування

класифікації місцевого бюджету)

видатків та 

кредитування 

бюджету)

03491286 

(код за ЄДРПОУ)

03491286 

(код за ЄДРПОУ)

20100000000

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -  4 500 000____________  гривень, у тому числі загального фонду -

4 500 000 гривень та спеціального фонду -  _________________________ гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми

Конституція України, Бюджетний кодекс України; Закон України "Про Державний бюджет на 2025 рік"; наказ Міністерства соціальної 

політики України від 14.05.2018 року № 688 "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм і результативних показників їх 
виконання для місцевих бюджетів у галузі "Соціальний захист та соціальне забезпечення", зареєстрований в Міністерстві юстиції України 

07.06.2018 за № 685/32137 (зі змінами), наказ Міністерства фінансів України від 26.08.2014 р. № 836 " Про деякі питання запровадження 

програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів", зареєстрований в Міністерстві юстиції України 10.09.2014 за № 

1103/25880 (зі змінами), наказ Міністерства фінансів України від 20.09.2017 № 793 "Про затвердження складових програмної класифікації 

видатків та кредитування місцевого бюджету" (зі змінами), розпорядження начальника Харківської обласної військової адміністрації від 

24.12.2024 № 931 В "Про обласний бюджет Харківської області на 2025 рік".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Забезпечення соціальної підтримки та надання соціальних послуг вразливим верстам населення

7. Мета бюджетної програми

Забезпечення державних гарантій соціального захисту громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, щодо безоплатного 

придбання ліків за рецептами лікарів, безоплатного зубопротезування_______________________________________________________________

8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1
Надання пільг на безоплатне придбання ліків за рецептами лікарів, безоплатне зубопротезування громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи

9 Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Найменування місцевої/регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 6

1

Надання пільг на безоплатне придбання ліків за рецептами лікарів, 

безоплатне зубопротезування громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи

4 500 000 0 4 50.0 000

Усього 4 500 000 0 4 500 000



10. Перелік місцевих/регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми

гривень

№ з/п Найменування місцевої/регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

Усього

11. Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показник Одиниця виміру
Джерело

інформації
Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7

Завдання 1: Надання пільг на 

безоплатне придбання ліків за 

рецептами лікарів, безоплатне 

зубопротезування громадян, які 

постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи

1 затрат

Витрати на забезпечення надання 

пільг на безоплатне придбання 

ліків за рецептами лікарів
грн. звітність, план 3 500 000 3 500 000

Витрати на забезпечення надання 

пільг на безоплатне 

зубопротезування
грн. звітність, план 1 000 000 1 000 000

2 продукту

кількість осіб, які мають право на 

отримання пільг на безоплатне 

придбання ліків за рецептами 

лікарів, безоплатне 

зубопротезування осіб звітність, план 14 837 14 837

кількість одержувачів безоплатних 

ліків за рецептами лікарів осіб звітність, план 1 303 1 303

кількість одержувачів пільгових 

послуг із безоплатного 

зубопротезування

осіб звітність, план 159 159

3 ефективності

середня вартість пільги на 

безоплатне придбання ліків на 

одну особу
грн. звітність, план 2 686,11 2 686,11

середня вартість послуги на 

безоплатне зубопротезування на 

одну особу

грн. звітність, план 6 289,31 6 289,31

4 якості

відсоток громадян, які одержали 

безоплатні ліки до кількості осіб, 

які мають на це право

% звітність, план 8,8 8,8

відсоток громадян, які одео*£гти  ̂

послуги з б е з о п л а т н о гс к ^ ^ ^  - 

зубопротезування

осіб, які мають на ЦДОравас / д ч  

______________

1Л  «ЦВ

ШтЖ
.зяетність, план

У  \

1,1 1,1

і ч • ’ -г*--"’ і  ' і  ' • і  і

д Щ ї у * • £?г !г\

\  * /* 0 « ----------- *  V
В.о. директора Д епа |Н ачп^пту‘с(іІціиді.йвг6 за^іїсту 

населення Х арківської т ^ с н б ї  д ф ^ав н ф .а^ л іін істр ац ії

(підпис)

Ірина ГОРЮНОВА

(власне ім“я та прізвище)

ПОГОДЖЕНО:


